
OBSAH

6 CHYTRÁ 
DOMÁCNOST 
ŠETŘÍ PENÍZE
Jak snížit účty 
za energie

62 3D TISK 
NA VRCHOLU
Co vše vyleze 
z tiskáren?

64 V KOSTCE

90 POHADKA, 
KTERÁ SE STÁVÁ REALITOU
Moderní technologie vrací ztracené smysly

92 KALENDÁŘ
Akce, tipy, výstavy

16 •• NTÉNA Architektura: Královna výtvarných umění

Krátké zprávy a zajímavosti

18 UNIKÁT
Tajemství křemíku

66 HOLOGRAMY DOBÝVAJÍ SVĚT
Chuť a dotek budoucnosti

20 TECHNOLOGICKÉ 
PRŮŠVIHY ROKU 2021
Co se tak trochu nepovedlo...

21 NOVINKY Z VELETRHU CES
Pohled do technologické budoucnosti

68 KAM KRÁČÍ FOTOAPARÁTY?
Jak zachytit kulku v letu...

69 DOKÁŽE UMĚLÁ INTELIGENCE 
PŘEDVÍDAT ZLOČIN?
Převáží přínosy, či rizika?

28 OLEDVS.QLED
VS. MINILED VS. MICR0LED
Televize na cestě к dokonalosti

34 HLAVNÍ TÉMA 
JAK PANDEMIE OVLIVNILA 
TECHNOLOGIE?

73 CESTA 
KE KVANTOVÝM 
POČÍTAČŮM
Strmý nárůst qubitů

74 PERISKOP
Postrach tanků: střela Javelin

93 PLAYSTATION VS. XBOX
Nesmiřitelná válka konzolí

96 JAK SPRÁVNĚ ZÁLOHOVAT
Chraňte svá cenná data

97 PŘEDPLATNÉ

98 PÁTÉ VÁLEČNÉ POLE
Když se z internetu stane bojiště

r

76 JAK SE ZBAVIT 
OXIDU UHLIČITÉHO?
Plány a návrhy napříč světem

80 ZKUSME TO BEZ DRÁTŮ
Jak fungují wifiny?

42 DEFILÉ
Netradiční zdroje energie

44 OBRAZOVÁ AKTUALITA
Bezemisní město pod horou Fudži

46 ÚLOŽIŠTĚ PRO OXID UHLIČITÝ
Z výzkumu Masarykovy univerzity

48 KDYSEDOČ 
PRŮMYSLU 5.0?
Další revoluce 
na dohled

60 PŘEVRAT VE VÝZKUMU FŮZE
Laser poprvé vyrobil víc energie, než spolkl

83 S VODÍKEM TO NEBUDE 
TAK JEDNODUCHÉ
Vodík jako zdroj energie není samospasitelný

100 VĚDCI A VYNÁLEZY 
MEZI DUNAJEM A TATRAMI
Technologické dějiny Slovenska

103 ZLOZVYKY 
PŘI DOBÍJENI 
TELEFONU
Jak prodloužit 
životnost baterií?

104 ARÉNA
Krátké zprávy a informace

l-VII I SPECIÁL
TRAMVAJ DO STANICE 21. STOLETÍ

84 PRŮLOMOVÝ OBJEV 
ČESKÝCH VĚDCŮ
Mikrosvět odkryl svá další tajemství

86 UNIKÁTNÍ MAPY
Kde Evropa bere energii

ДО
 

; ŕ
 /

4 I PANORAMA 21. STOLETÍ


